
 
 
 
 
 
 
 

Město Vizovice IČ: 002 84 653 e-mail: podatelna@mestovizovice.cz 
Masarykovo nám. 1007 Tel.: +420 577 452 430 www.mestovizovice.cz 
763 12 Vizovice datová schránka: wwybt2j 1 / 5 

 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 
 
 
 
 

 

Spisová značka:                                 S MUVIZ 016928/2024 Oprávněná úřední osoba / tel.: Bc. Balusková Marie /777 471 175   

Č.j.:  MUVIZ 026904/2024 Odbor: Odbor dopravy a silničního hospodářství 

UID:  Mevzes92086b4e  Vizovice dne: 02.12.2024 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  
Opatření obecné povahy 

Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 

 
Městský úřad Vizovice, Odbor dopravy a silničního hospodářství jako příslušný orgán státní správy (dále jen 

„ODSH MěÚ Vizovice“) ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na silnici II. a III. třídy, 

místních komunikacích a veřejně přístupných účelových komunikacích příslušný podle ust. § 124 odst. 6 

zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále také 

„zákon č. 361/2000 Sb.,“), na základě návrhu dne ze dne 16. července 2024, doplněný 15. srpna 2024, který 

podala společnost  

 

greiner packaging slušovice s.r.o., IČ: 469 01 507, se sídlem Greinerova 54, 763 15 Slušovice, na základě plné 

moci zastoupená společností bbp design s.r.o., IČ: 177 86 240, se sídlem Sádek 237, Zlín – Lůžkovice, 763 11 

Zlín, (dále také „navrhovatel“), 

 

a po písemném vyjádření Policie ČR, Krajského ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravního inspektorátu 

Zlín (dále jen „PČR DI Zlín“) ze dne 8. července 2024, č. j. KRPZ-73221-2/ČJ-2024-150506 a v souladu s ust. § 

171 a následující části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“) vydává opatření obecné povahy, kterým podle ust.  § 77 odst. 1 písm. c), odst. 5 zákona 

č. 361/2000 Sb., 

stanoví místní úpravu provozu 

 

na níže uvedené pozemní komunikaci, ve správním obvodu obce s rozšířenou působností města Vizovice:  

silnice III/4915, č. úseku: 8, název úseku: Neubuz, uzlové staničení: cca km 1,520 – km 1,700  

v obci: Neubuz, v katastrálním území: Neubuz, Slušovice 

 

z důvodu: provedení svislého a vodorovného dopravního značení na uvedené silnici v rámci realizace stavby 

„Úprava stávajícího vjezdu, SO 02 Zpevněné plochy – 1. část – chodník“  

vše v rozsahu a s umístěním podle předloženého návrhu dopravního značení, výkresy č. 02D11-03, 02D11-07 

a D.2.6, zpracovala společnost bbp design s.r.o., IČ: 177 86 240, projektant Ing. Antonín Borýsek a Ing. Markéta 



   
   
  2 / 5 

 

Bochezová, z června 2024. Situační výkresy byly odsouhlaseny a doplněny o podmínky uvedené ve vyjádření DI 

PČR Zlín, č. j. KRPZ-73221-2/ČJ-2024-150506 ze dne 14.08.2024.  

 

V rámci realizace nového chodníku od výrobního areálu investora k silnici III/4915 dojde ke změně místní úpravy 

provozu na silnici III. třídy; dojde ke zrušení stávajícího přechodu pro chodce přes silnici a jeho nahrazení 

přechodem novým ve směru na Slušovice a k provedení nové místní úpravy provozu. Ve směru na Neubuz bude 

zrealizován a vyznačen nový odbočovací pruh. 

 

 

Při realizaci výše uvedené místní úpravy provozu na pozemních komunikacích budou respektovány 

následující podmínky: 

1. Dopravní značení bude užito a umístěno v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., s vyhláškou č. 294/2015 

Sb., kterou se provádějí pravidla silničního provozu na pozemních komunikacích a úprava řízení provozu 

na pozemních komunikacích v souladu s TP 65 - Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích, 

TP 133 – Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích a s TP 169 – Zásady pro 

označování dopravních situací na pozemních komunikacích. Bude užito dopravních značek základního 

rozměru, retroreflexního provedení RA2. 

2. Technické požadavky na dopravní značení budou odpovídat zvláštním technickým předpisům, např. ČSN 

EN 12899-1,2, ČSN EN 1436 atd. 

3. Místní úprava provozu na pozemních komunikacích dle tohoto stanovení bude provedena v rozsahu 

předloženého návrhu, při respektování připomínek ŘSZK, p. o., zn. ŘSZK/14234/2024/210 a DI PČR Zlín č. 

j. KRPZ-73221-2/ČJ-2024-150506. 

4. Plná čára souvislá umístěná před přechodem pro chodce musí být provedena jako středová dělící čára 

v délce min. 50,0 m.  

5. Staré vodorovné dopravní značení bude odstraněno metodou otryskání nebo frézování.  

6. Nové vodorovné dopravní značení bude provedeno ze strukturální plastické hmoty nanášené za 

studena v bílé barvě a pouze za předpokladu vhodných klimatický podmínek.  

7. Zhotovitel dopravního značení musí mít platné oprávnění pro provádění těchto prací (živnostenský list) 

a způsobilost pro zajištění jakosti provádění dopravního značení podle metodického pokynu SJ-PK 

pro oblast II/4 – Provádění silničních a stavebních prací. 

8. Stanovená místní úprava provozu na výše uvedených pozemních komunikacích bude realizována 

po nabytí účinnosti tohoto opatření obecné povahy, s ohledem na klimatické podmínky. 

9. Místní úprava provozu na pozemních komunikacích dle tohoto stanovení bude provedena v rozsahu 

předloženého návrhu, při respektování připomínek DI PČR Zlín a majetkového správce silnice, na náklady 

navrhovatele.  

10. Při provádění prací na uvedené místní úpravě provozu nesmí dojít k poškození silničního tělesa, silničních 

součástí a příslušenství, ani ke znečišťování komunikací.  

11. Odstranění původního a instalaci nového vodorovného a svislého dopravního značení v rámci uvedené 

akce zajistí vybraný zhotovitel stavby, společnost PS – MSI, a.s., IČ: 645 07 939, se sídlem Kúty 3802, 760 

01 Zlín 1, stavbyvedoucí:  Petr Kraus, tel. 608 903 644, email: petr.kraus@ps-msi.cz. Následně bude  

dopravní značení předáno majetkové správci dotčené silnice; vše za podmínek uzavřených mezi 

investorem a majetkovým správcem uvedené silnice.   

12. Z důvodu zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu může ODSH MěÚ Vizovice z vlastního 

podnětu nebo z podnětu DI PČR Zlín, stanovit další dopravní značky nebo dopravní zařízení, případně 

stanovenou místní úpravu provozu změnit. 

 

 



   
   
  3 / 5 

 

Odůvodnění: 

ODSH MěÚ Vizovice obdržel od navrhovatele dne 16. července 2024 návrh, doplnění dne 15. srpna 2024, ve    

věci stanovení místní úpravy provozu na silnici III. třídy č. 4915 v obci Neubuz, v katastrálním území Neubuz    

a Slušovice; investorem akce je společnost greiner packaging slušovice, s.r.o., IČ: 469 01 507.  

V rámci realizace nového chodníku od výrobního areálu investora k silnici III/4915 v Neubuzi dojde i ke změně 

místní úpravy provozu na silnici III. třídy – vodorovné a svislé dopravní značení. Dojde ke zrušení stávajícího 

přechodu pro chodce přes silnici S III/4915 a jeho nahrazení přechodem novým ve směru na Slušovice 

a k provedení nové místní úpravy provozu. Ve směru na Neubuz bude zrealizován a nově vyznačen nový 

odbočovací pruh; stávající prvky vodorovného dopravního značení budou odstraněny (částečné odfrézování 

vodorovného DZ – přechod pro chodce, vodící a šikmé čáry, demontáž silničních retardérů, sloupků a svislého 

DZ) a nahrazeny novým dopravním značením.  

Přílohou byl návrh situace dopravního značení, který zpracovala společnost bbp design s.r.o., IČ: 177 86 240, 

výkresy č. D-2 SO 02 Zpevněné plochy D.2.6. Dopravní značení, Koordinační výkres č. 4380-2 3-1 00C3-00  

a Katastrální situační výkres č. 4380-2 3-1 00CC2-00, 03/2022, TZ; vyjádření majetkového správce silnice 

III/4915, tj. Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o., zn. ŘSZK/14234/2024/210 ze dne 15.08.2024; Rozhodnutí  

o společném povolení stavby „Úprava stávajícího vjezdu“, vydal Městský úřad Slušovice, Stavební úřad, pod 

sp. zn. MÚS-300/2024-SÚ/Kul ze dne 28.07.2022, v právní moci dne 01.08.2022; Sdělení Městského úřadu 

Slušovice, sp. zn. MÚS-1110/2024-SÚ/Kul ze dne 26.07.2024; Závazné stanovisko ODSH MěÚ Vizovice, č. j. 

MUVIZ 010678/2022, sp. zn. S MUVIZ 010678/20222/ODSH ze dne 15.06.2022.  

 

V souladu s ust. § 77 odst. 3 zákona č. 361/2000 Sb., byl návrh stanovení místní úpravy provozu projednán 

s dotčeným orgánem podle ust. § 77 odst. 2 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb. K navržené úpravě vydal 

souhlasné stanovisko DI PČR Zlín dne 14. srpna 2024, č. j. KRPZ-73221-2/ČJ-2024-150506.  

Podmínky majetkového správce dotčené silnice a PČR byly zapracovány do tohoto stanovení místní úpravy 

provozu, mimo podmínek soukromoprávního charakteru, které nelze do stanovení konstituovat.  

 

ODSH MěÚ Vizovice oznámil návrh opatření obecné povahy pod č. j. MUVIZ 023387/2024 ze dne 10. října 

2024 veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu, v souladu s ust. § 172 správního řádu. Návrh 

opatření obecné povahy s odůvodněním byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu Vizovice, Obecního 

úřadu Neubuz a Městského úřadu Slušovice po dobu 15 dnů. Současně byla tato písemnost zveřejněna 

způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

 

Dotčené osoby byly v návrhu opatření obecné povahy dle ust. § 172 odst. 1 a 4 správního řádu vyzvány, aby 

podávaly své připomínky nebo návrhy. K návrhu opatření obecné povahy mohl kdokoli, jehož práva, 

povinnosti nebo zájmy mohly být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u ODSH písemné 

připomínky. Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického 

práva mohly být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohli podávat proti návrhu opatření obecné 

povahy písemné odůvodněné námitky, a to ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění.  

 

Rozhodnutí o námitkách: 

Námitky proti návrhu opatření obecné povahy dle ust. § 172 odst. 5 správního řádu ve stanovené lhůtě 

uplatněny nebyly.  

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitkách: 

Vhledem k tomu, že námitky dle ust. § 172 odst. 5 správního řádu nebyly uplatněny, není třeba rozhodnutí  

o námitkách odůvodňovat. 

 



   
   
  4 / 5 

 

ODSH MěÚ Vizovice po posouzení spisové dokumentace místní úpravu provozu na výše uvedených pozemních 

komunikacích stanovil v souladu s ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., po souhlasném vyjádření 

majetkového správce dotčené silnice a se souhlasným stanoviskem dotčeného orgánu státní správy na úseku 

bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, tj. PČR, DI Zlín, jako opatření obecné povahy postupem dle části 

šesté (§ 171 a násl.) správního řádu.  

 

 

Poučení: 

Proti opatření obecné povahy dle ust. § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat opravný prostředek. Podle 

ust. § 173 odst. 1 správního řádu opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení 

veřejné vyhlášky. Správní orgán zveřejní opatření obecné povahy též na úředních deskách obecních úřadu 

v obcích, jejichž správních obvodů se opatření obecné povahy týká.  

 

                      „otisk úředního razítka“ 

  

 

 

Bc. Marie Balusková 

(elektronicky podepsáno) 

referent Odboru dopravy  

a silničního hospodářství  

 

 

Příloha: 

Situační výkresy s umístěním svislého a vodorovného dopravního značení 

 

 

Toto opatření obecné povahy, č. j. MUVIZ 026904/2024, musí být vyvěšeno na úřední desce Městského 

úřadu Vizovice, Obecního úřadu Neubuz a Městského úřadu Slušovice po dobu min. 15 dnů.  

 

Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Městského 

úřadu Vizovice. 

 

 

Datum vyvěšení …………………………………..          Datum sejmutí ……………………………………… 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: …………………………………… 

 

 

Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna 

způsobem umožňujícím dálkový přístup, podle věty druhé ust. § 25 odst. 2 správního řádu. 

 

………………………………………………………  

Datum a podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení                     

 

 



   
   
  5 / 5 

 

Rozdělovník (datová schránka):  

greiner packaging slušovice s.r.o., IČ: 469 01 507, Greinerova 54, 763 15 Slušovice, zastoupený design s.r.o., 

IČ: 177 86 240, Sádek 237, Zlín – Lůžkovice, 763 11 Lůžkovice, DS: yybih8i 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o., IČ: 709 34 860, K Majáku 5001, 760 01 Zlín, DS: jjfsbqc 

Obec Neubuz, IČ: 005 68 660, Neubuz 91, 763 15 Slušovice, DS: k8vbi6d 

Město Slušovice, IČ: 002 84 475, nám. Svobody 25, 763 15 Slušovice, DS: 72db32d 

PS – MSI, a.s., IČ: 645 07 939, Kúty 3802, PSČ 760 01, Zlín, k rukám p. Kotěna, DS: kxyfvym 

KRAUS REAL s. r. o., IČ: 020 94 771, Anenská 245, 760 01 Zlín, Jaroslavice, DS: 98uzqvq, k rukám p. Kraus  

 

Dotčené orgány (datová schránka): 

Policie ČR, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravní inspektorát J. A. Bati 5637, 760 01 Zlín,  

DS: w6thp3w 

 

Úřad pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí: 

Městský úřad Vizovice, Odbor vnitřní správy, oddělení podatelny, Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice 

Obecní úřad Neubuz, IČ: 005 68 660, Neubuz 91, 763 15 Slušovice, DS: k8vbi6d 

Městský úřad Slušovice, IČ: 002 84 475, nám. Svobody 25, 763 15 Slušovice, DS: 72db32d 

 

 

 

                                          

 

 


		2024-12-02T16:32:40+0100




